Município de Reginópolis
CNPJ: 44.556.033/0001-98

Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – Reginópolis – SP
Telefone (14) 3589-9200

e-mail: licitacao@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS,

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações,

pareceres, documentos e despachos, AUTORIZO a contratação direta com a empresa

HIGOR MARCELO LIRA 29562194809, CNPJ nº 41.925.248/0001-40, com sede na Rua

Abrahão Ramos, n.º 271, Centro, Reginópolis/SP, CEP 17.190-019, por dispensa de

licitação, que tem por objeto prestação de serviços de visando a recuperação/manutenção em

vidros das janelas da escola Regina Olinda Martins Ferro, do municipio de Reginópolis-SP

(troca de vidros e restauração de massas de colagem), com fornecimento de materiais e mão

de obra.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso I, artigo 75, da Lei n.º 14.133, de

1º de abril de 2021, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e

quinhentos reais), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela

Diretoria de Finanças, com início imediato e execução em até 15 (quinze) dias úteis.

Reginópolis/SP, 14 de julho de 2022.

RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

mailto:licitacao@reginopolis.sp.gov.br
http://www.reginopolis.sp.gov.br/